
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 
26.06.2024                г .  Ставрополь                     № 1259  
 
 
 
Об утверждении административного регламента администрации города 
Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и 
утверждение документации по планировке территории» 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлениями администрации города Ставрополя от 11.01.2023 № 25 
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном 
образовании городе Ставрополе Ставропольского края», от 17.04.2023 № 814 
«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 
органами местного самоуправления города Ставрополя»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемый административный регламент 

администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной 
услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке 
территории». 

2. Признать утратившими силу:  
постановление администрации города Ставрополя от 27.12.2018 

№ 2688 «Об утверждении административного регламента администрации 
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Принятие 
решения о подготовке документации по планировке территории»; 

постановление администрации города Ставрополя от 10.09.2019 
№ 2519 «О внесении изменений в административный регламент 
администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной 
услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке 
территории», утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 27.12.2018 № 2688»; 

постановление администрации города Ставрополя от 01.04.2020 № 491 
«О внесении изменений в административный регламент администрации 
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Принятие 
решения о подготовке документации по планировке территории», 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя 



2 
 

от 27.12.2018 № 2688»; 
постановление администрации города Ставрополя от 07.04.2020 № 518 

«Об утверждении административного регламента администрации города 
Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение 
документации по планировке территории»; 

постановление администрации города Ставрополя от 12.03.2021 № 449 
«О внесении изменений в административный регламент администрации 
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Принятие 
решения о подготовке документации по планировке территории», 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя 
от 27.12.2018 № 2688»; 

постановление администрации города Ставрополя от 12.03.2021 № 450 
«О внесении изменений в административный регламент администрации 
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение 
документации по планировке территории», утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя от 07.04.2020 № 518»; 

постановление администрации города Ставрополя от 08.11.2021 
№ 2521 «О внесении изменений в административный регламент 
администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной 
услуги «Утверждение документации по планировке территории», 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя 
от 07.04.2020 № 518»; 

постановление администрации города Ставрополя от 08.11.2021 
№ 2525 «О внесении изменений в административный регламент 
администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной 
услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке 
территории», утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 27.12.2018 № 2688»; 

постановление администрации города Ставрополя от 17.04.2023 № 802 
«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 07.04.2020 № 518 «Об утверждении административного 
регламента администрации города Ставрополя по предоставлению 
муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке 
территории»; 

постановление администрации города Ставрополя от 24.04.2023 № 874 
«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 27.12.2018 № 2688 «Об утверждении административного регламента 
администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной 
услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке 
территории». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Ставрополь официальный. 
Приложение к газете «Вечерний Ставрополь». 

 



3 
 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя 
Семёнова Д.Ю. 
 
 
 
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 
 
 
 


